omniū Siciliensū. Neq̄ uero uos Niciæ inepta & ad seditionē cōcitandā prīnēs a iunioribus ad seniores traducat oratio: sed pulchro istituto & maiorū nostrorū exēplo: apud quos iuuenes cū senibus cōsultantes rē Atheniensē i hunc statum extulerūt. Quē statū nūc eadē ratione uos p̄ferre experiamini: existimātes iuētutē senectutēq̄ nihil alterā sine altera ualere: simulq̄ & ibecillū & mediocre: & quod plane absolutū ē maxime pollere: cū sint p̄miscua: ac Ciuitatē si sit ī otio in se ac p̄ se ipsā cōteri: more aliarū rerū & omnē apud nos disciplinā consensescere: & per certamīa assidue p̄ficere experimēto: & tutādī sciam se nō loquēdo: sed operibus potius assuecēdo cōparari. Ad sūmā sic sentio Ciuitatē negotiōsā in otīū mutatā: cōfessi meo iudicio destrui: ac tutissimos iter oēs degere eos hoīes: q̄ p̄sentibus moribus ac legibus ēt si minus bona sint utentes: eodem tenore rē. p. administrant. Hæc Alcibiade locuto Egestanisq̄ ac Leōtinorū exulibus q̄ p̄cessere p̄cāribus: & admonēdi iusurādī supplicātibus: ut sibi ferrēt auxiliū Atheniēsēs: multo studiosius q̄ antea expeditionē ire statuebāt. Quos Nicias aiāduerrens nihil sane reuocatos eē sua ratiōe: sed fortasse reuocato iri si magnū ingētēq̄ apparatū p̄ciperet: rursus p̄cedēs hūc i modū ap̄d eosdē locutus est.

Oratio Niciæ apud Atheniensēs

Voniā uos ad hāc militiā obeūdā Atheniensēs prorsus aiāduersos uideo: ope p̄ciū est cōsiderare quēadmodū hoc exeq̄ uelimus. Ego quæ in p̄sentiaq̄ mihi ī mētē ueniūt indicabo. Etenim aduersus Ciuitates quātū audiēdo didici magnas ituri sumus: ne aliā alii optēperantes: neq̄ tales q̄ aut status mutationē desiderent: illi optabilē quæ uiolēta e seruitute in faciliore condictionē trāsiret: aut uerissimiliter seruitiū nostri sint cū sua libertate cōmutaturæ: itēq̄ aduersus p̄multas: ut in una insula græcas Ciuitates. Nam p̄ter Naxū & Catinā quas pp̄ Leontinorū cognationē spero ad nos cōcessuras: aliæ sūt numero septē Ciuitates omnibus rebus instructæ: q̄bus noster exercitus eodēq̄ mō & p̄cipue illæ aduersus quas tendimus Selynis & Syracusæ: Vbi p̄ter q̄ multi sūt & armati & sagittarii & iaculatores: ubi quoq̄ permultū ē nauū ac multitudinis ad illas implēdas: suppeditatē pecūia uel priuata uel q̄ in tēplis est. Nā p̄ter hanc q̄ Selinūtis etiā est: tributa quoq̄ Siracusanis pendūtur a barbaris q̄busdā. Et quo nobis p̄cipue p̄stant equorū copia p̄diti sunt: nec aduectitio frumēto utūtur: sed uernaculo. aduersus hāc itaq̄ potentia opus ē nō classe mō & imbecilli exercitus: sed ut peditatus quoq̄ multus una traiciat: si quid dignū cogitatis agere uolumus: nec eq̄tatu hostiū arceri a terra: p̄serti si metu nostri cōspicerēt inter se Ciuitates: & nihil nobis inuicē p̄stēt ulli alii ex amicis: p̄ter q̄ Egestā quo pacto eq̄ratu ire sistemus. Deforme ē aut reiectos nos abire: aut incōsulte prius rē aggressos: itēq̄ postea accerli. Satius q̄ iam nūc cū iusto apparatu ī hostē cōtendere: gnaros & longe nos a domo nauigaturos: nec equo ī loco castra habituros: nec p̄ aliqua subditorū nostrorū loca transituros. Vnde facile ire liceat ad sūmēda q̄ opus fuerit ex terra amicorū: sed omne iter emensuros p̄ iperīū alienū: ut uix illinc quattuor hibernis mensibus pueniat nuntius. Qua propter mihi uidetur debere uos ducere magnā uim armatorū: tū nostratū tū sociorū: tum subditorū: & si quem ex Peloponneso possumus: aut suadendo aut mercede iducere: ad hæc sagittarios multos & fūdiores: ut hostili Eq̄ratui ob sistāt. p̄terea abūdare nauibus quæ ad subuehenda necessaria facile suppeditēt: